22 Isa. 20. 23 Isa. xvi, 11.

Hieronymi more : « Quæ etsi fecerint fructus, peccorum sunt alimenta... et interpretatur αλοχύνη, id est, ignominia... Super omnes ergo qui eriguntur in superbiam, et faciunt opera ignominiae, atque in cœno libidinum volutantur, Domini vindicta consurget. » Quin et Hieronymus cum paulo post sic scriberet : « Et nunc diem Domini super cedros Libani sermo propheticus comminetur ; » respexisse videtur ad Græca illa, quæ ibidem leguntur : Ἡ τοῦ Κυρίου ἡμέρα καὶ τοῖς δένδροις τῆς αἰσχύνῃς ὡς φοβερά ἀπαιλεῖται. Pseudo-Basilii rursus sic loquitur (3, 9, num. 113) : Ὡσπερ ἐκεῖνοι... οὐχὶ ῥήμασιν εὐπροσώποις τὴν ἀσελγειαν συνεχάλυπτον. Ποῦ γὰρ εἶσι, φησὶν, οἱ ἄνδρες οἱ εἰσελθόντες παρὰ σοί ; Ἐξέγαγε αὐτοὺς πρὸς ἡμᾶς, ἵνα αὐτοῖς συγγενώμεθα. Ἐκείνην ἐμιμήσατο τὴν ἀμαρτίαν· τὴν γὰρ ἀμαρτίαν αὐτῶν, ὡς Σοδόμων ἀνήγγειλαν καὶ ἐνεφάνισαν. Hieronymus pag. 38 : « Et quomodo Sodomitæ, cum omni libertate peccantes, et ne pudorem quidem ullum habentes in scelere, dixerunt ad Lot : *Edue foras viros, ut concubamus cum eis* ». Sic et Ism̄ publice proclamantes, suum prædicavere peccatum. » Priora autem Hieronymi verba credi possunt expressa fuisse ex Græcis illis quæ eodem in loco leguntur : Ἀμαρτίαν ἦν οὐχὶ λάθρα οὐδὲ ἐπαισχυνόμενοι πεποιθήσασιν. Pseudo-Basilii (3, 23, num. 129) : Ἔοικε τὸ θέριστρον ἐπίβλημα εἶναι θερινόν, ὡς καὶ περιβάλλειν δοκεῖν, καὶ μὴ βαρύνειν ἐν τῷ καύσωνι· ὡς καὶ ἐν τῇ Γενέσει μαμαθήκαμεν τὴν Ῥεθέκκαν περιβαλλομένην τὸ θέριστρον. Hieronymus pag. 42 : « Habent et theristra, quæ nos palia possumus appellare : quo obvoluta est et Rebecca... Græce θέριστρα : ab eo quod in θέρει, hoc est, in æstate et caumate, corpora protegunt feminarum. » Pseudo-Basilii : Εἰρηται δὲ τισιν, ὅτι αἱ ἐπὶ γυναῖκες, ἐπὶ πνεύματά εἰσιν, ἃ μικρὸν ὑπερον ὁ αὐτὸς οὗτος προφήτης καταριθμῆσθαι μέλλει, ὡς ἐπαναπαύμενα ἐπὶ τὴν ἐκ τῆς βίβλης Ἰσσοῖ ἀξαρθήσειν μέλλοιτα. Πνεῦμα σοφίας καὶ συνόσεως, πνεῦμα βουλής καὶ ἰσχύος, πνεῦμα γνώσεως καὶ εὐσεβείας, πνεῦμα φόβου Θεοῦ. Ἄπαρ διὰ τὸ πάντας ἐκκλίνειν, καὶ ἔμα ἀχρεωθῆναι, οὐκ ἔχοντα ᾧ ἐπαναπαύεται ἀγαπητῶς, τοῦ κατὰ τὸν Κύριον ἀνθρώπου λαβόμενα, ποιῆ τὰ ἀναγεγραμμένα. Hieronymus pag. 43 tantum non ad verbum D hæc ita convertit : « Septem mulieres, id est, septem gratiæ Spiritus sancti, de quibus in consequentibus idem propheta dicturus est : *Exiet virga de radice Jesse : et flos de radice ejus conscendet : et requiescet super eum Spiritus Domini, spiritus sapientiæ et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiæ et pietatis : et implebit eum spiritus timoris Domini* » ; apprehendit Jesum quem multo tempore desideraverant, quia nullum alium poterant invenire, in quo æterna statione requiescerent. » Animadvertas velim illud, ἀγαπητῶς, red-